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2019’da UNESCO 40. Genel Konferansında benimsenen ve ilan edilen 24 Ocak “Dünya Afrika ve Afro-
Kökenli Kültürü Günü” tanıtım etkinliği Ankara Hacı Bayram Veli Üniversitesinde gerçekleştirildi. Tanıtım 
etkinliği, Ankara Hacı Bayram Veli Üniversitesi (AHBVÜ) Akdeniz Havzası ve Afrika Medeniyetleri Uy-
gulama ve Araştırma Merkezi (AKAF), AHBVÜ Edebiyat Fakültesi, UNESCO Türkiye Milli Komisyonu 
ortaklığında ve Ankara’da bulunan Afrika Ülkesi Büyükelçilikleri ile ASHOM Afrika Sefireleri Derneği 
işbirliğinde hazırlandı. 23 Ocak 2020 tarihinde AHBVÜ Itri Konferans Salonunda gerçekleştirilen etkin-
liğe, T.C. Cumhurbaşkanlığı, T.C. Dışişleri Bakanlığı, UNESCO Türkiye Millî Komisyonu, AHBVÜ yöne-
timi, akademisyenleri ve öğrencileri, Afrika Birliği (African Union) ve Ankara’da bulunan Afrika 
Büyükelçiliklerinin temsilcileri ile Afrikalı ve yabancı uyruklu AHBVÜ öğrencileri katıldı. 
 

 
 
AHBVÜ tanıtım filmiyle başlayan etkinlik, AHBVÜ Edebiyat Fakültesi Dekanı, Akdeniz Havzası ve Afrika 
Medeniyetleri Uygulma ve Araştırma Merkezi Müdürü Prof. Dr. Suna TİMUR AĞILDERE, Afrika Birliği 
Uluslararası Hukuk Komisyonu (CUADI) Üyesi Doç. Dr. Hajer GUELDICH, UNESCO Türkiye Millî Ko-
misyonu Başkanı Prof. Dr. M. Öcal OĞUZ, AHBVÜ Rektörü Prof. Dr. Yusuf TEKİN, Afrika Ülkeleri Bü-
yükelçileri Duayen Yardımcısı Cibuti Cumhuriyeti Büyükelçisi Aden Houssein ABDILLAHI ve T.C. 
Dışişleri Bakan Yardımcısı Yavuz Selim KIRAN’ın açılış konuşmaları ile devam etti. Açılış konuşmaları-
nın ardından, UNESCO Genel Direktörü Audrey AZOULAY’nin dünyada ilk defa Ankara Hacı Bayram 
Veli Üniversitesi’nde bu anlamlı günün kutlanmasının önemini vurgulayan video mesajı ve söz konusu 
etkinlik sırasında yurt dışında bulunan T.C. Cumhurbaşkanlığı İdari İşler Başkanı Metin KIRATLI’nın 
sözlü mesajı katılımcılarla paylaşıldı. 
 
Yapılan konuşmalarda Afrika ve Afro-kökenli kültürün tarihinden bahsedildi, söz konusu kültürün var 
olan durumu ve geleceği vurgulandı. 2006 yılında Afrika Birliği ve Afrika Devletleri tarafından Afrika 
Kültürünün Yeniden Doğuşu Anlaşmasının imzalandığı gün olan “24 Ocak” tarihinin UNESCO tarafın-
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dan “Dünya Afrika ve Afro-Kökenli Kültürü Günü” ilan edilmesinin anlamlı olduğu ve takdir edilmesi ge-
rektiği dile getirildi. Türkiye’nin Afrika’ya, Afrika kıtasına yaklaşımıyla birlikte; Afrika halklarının kendi 
kültürlerinin dünü, bugünü ve yarınının mümkün olabilmesi için gerçekleştirilen çalışmaların küresel ola-
rak olumlu ve etkili yansımaları vurgulandı. Günümüzde varoluş mücadelesini devam ettiren Afrika halk-
larının en büyük güçlerinin yerel kültürle kalkınmak olduğu belirtildi. Bu husustan hareketle, Afrika 
kültürünün yaşatılması için UNESCO Türkiye Millî Komisyonunun destek ve işbirliğinin, akademi ortak-
lığının varlığının ve birlikte çalışmanın gerekliliği ifade edildi. Konuşmaların ardından katılımcılara, 
AHBVÜ Türk Müziği Devlet Konservatuvarının Afrika ve Türk Halk Müzikleri Dinletisi sunuldu. Program 
ardından, AHBVÜ Akdeniz Havzası ve Afrika Medeniyetleri Araştırma Merkezi Ofisinin sembolik açılışı 
yapıldı. Etkinlik kapsamında, Afrika kültürünün en önemli bileşenlerinden olan yemek kültürü, yirmiye 
yakın Afrika ülkesinin mutfak kültürünün tanıtımı ile başta Afrika kökenli üniversite öğrencileri olmak 
üzere katılımcılarla birlikte kutlandı. 
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ANKARA HACI BAYRAM VELİ ÜNİVERSİTESİ AKDENİZ HAVZASI VE AFRİKA 
MEDENİYETLERİ UYGULAMA VE ARAŞTIRMA MERKEZİ (AKAF) VE TÜRK HALK 
BİLİMİ UYGULAMA VE ARAŞTIRMA MERKEZİ (THBMR) TARAFINDAN “AFRİKA 
VE ANADOLU MASALLARI TEMEL DÜZEY MASAL ANLATICILIĞI EĞİTİMİ” DÜ-
ZENLENDİ 

Ankara Hacı Bayram Veli Üniversitesi Akdeniz Havzası ve Afrika Medeniyetleri Uygulama ve Araştırma 
Merkezimiz, Türk Halk Bilimi Uygulama ve Araştırma Merkezi iş birliğinde düzenlenen ‘‘Afrika ve Ana-
dolu Masalları Temel Düzey Masal Anlatıcılığı Eğitimi’’ toplam yedi hafta sürmüştür. Üniversitemizin 
farklı fakültelerinden öğrenciler masal anlatıcılığı eğitimine katılmıştır. Bir sosyal sorumluluk projesi ola-
rak yürütülen bu eğitim programı yalnızca masal anlatımı ile sınırlı kalmamıştır. Öğrencilerin topluluk 
önünde etkin ve rahat konuşabilme ve dili kıvrak kullanabilme yeteneklerini de geliştirmiştir. Eğitim bo-
yunca hem Anadolu hem de Afrika’dan otuza yakın masal incelenmiş her iki kültür arasındaki ortak 
kültürel değerlere odaklanılmıştır.  Eğitim AKAF Merkezimiz yönetim kurulu üyesi, Türk Halk Bilimi bö-
lümü öğretim üyesi Doç. Dr. Evrim Ölçer Özünel tarafından yürütülmüştür. 
 

 
 
Günümüzde kentleşme ve yüksek teknolojinin getirdiği dezavantajlar insanların hem bir araya gelerek 
birbirleriyle sohbet edebilme olanaklarını azaltmış hem de geçmiş kuşakların bilgeliğinin gelecek kuşak-
lara aktarılmasını sekteye uğratmıştır. Bu durum insana kimlik ve aidiyet duygusu veren somut olmayan 
kültürel mirasa duyulan ihtiyacı arttırmıştır. Öğrenciler bu eğitimle birlikte masal anlatıcılığı çok gelişmiş 
Afrika ve Anadolu kültürlerinin masallarını tanıma ve anlamlandırma fırsatı yakalamışlardır. 
 
 
 
 
 
 

 


